Universidade Estadual de Campinas
                                 Pró-Reitoria de Pesquisa

                                            Caixa Postal 6197
                               13083-970, Campinas, SP

                                          Tel (019) 3521-2973/3521-4614
                                         Fax (019) 3521-4892

PORTARIA INTERNA PRP/N 13/2013

A Pró-Reitora de Pesquisa da Universidade Estadual de Campinas -

UNICAMP, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte PORTARIA:

             - designar os oito Membros para, sob a presidência do primeiro, comporem o

“Grupo de Trabalho e Acompanhamento do Patrimônio Genético”, com o objetivo de

respaldar as atividades de pesquisa científica, bioprospecção, desenvolvimento tecnológico

e as atividades didáticas que envolvam o Patrimônio Genético, e que devem estar de

acordo com a legislação vigente (Medida Provisória nº 2.186/2001), que regulamenta a

Coleta, Acesso, Transporte/Remessa de Componente do Patrimônio Genético Nacional e

Acesso ao Conhecimento Tradicional Associado.

Membro Unidade

Dra. Glyn Mara Figueira
Centro Pluridisciplinar de Pesquisas
Químicas, Biológicas e Agrícolas

Profa. Dra. Anete Pereira de Souza
Centro de Biologia Molecular e Engenharia
Genética

Profa. Dra. Antonia Cecilia Zacagnini Amaral Instituto de Biologia

Profa. Dra. Gabriela Alves Macedo Faculdade de Engenharia de Alimentos

Dra. Lívia Ribeiro de Pádua Duarte Procuradoria Geral

Dra. Marta Maria do Amaral Azevedo Núcleo de Estudos de População

Dra. Patrícia Franco Leal Gestic Agência de Inovação da Unicamp

Profa. Dra. Vera Lucia Gil da Silva Lopes Faculdade de Ciências Médicas

Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Pró-Reitoria de Pesquisa, UNICAMP, 19 de setembro de 2013.

(original assinado pela Pró-Reitora de Pesquisa)

Profa. Dra. Glaucia Maria Pastore
Pró-Reitora de Pesquisa

UNICAMP

https://www.unicamp.br/unicamp/imagens/logotipo-unicamp-branco-vermelho-0